
^ ' 0A* v  
I  »D  o
i  o

N C s jh s

unicef
IDIÇA O  1 0 0  2016

S e m p r e J u n t ò s

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste, município torna público que no dia 05 de Setembro de 2017 às 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° PP 2208.01/2017SMC, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em promoção, planejamento, logística e execução de eventos 
para a realização dos festejos alusivos à Semana do Município relativos a comemoração dos 88 Anos 
da Cidade de Cariré, junto a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do município. 0  Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h e pelo site www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 23 de Agosto de 2017. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

Cariré - Ce. 23 de Agosto de 2017.

Antonià R^íleneíôlg
Pregoeira

iquiar de Carvalho

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeiturarncarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes
mailto:prefeiturarncarire@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°160 | FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE

ESTADO DO C EA R Á -PR EFEITU R A  MUNICIPAL DE CA R IR É-A V ISO  DE LIC ITA Ç Ã O -PR EG Ã O  PRESENCIAL N° PP 2208.01/201
-  A Pregoeira deste Município torna público que no dia 05 de Setembro de 2017, às 09h, .estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presenci^
PP 2208.01/2017SMC. cujo Objeto é a C ontratação de empresa especializada em promoção, planejamento, logística e execução de eventos par: 
realização dos festejos alusivos à Semana do Município relativos à comemoração dos 88 Anos da Cidade de C ariré, junto a Secretaria de Cultura. 
Esporte e Juventude do Município. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e 
pelo Site: www.tcm.cc.aov.br/1icHacocs. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. C ariré-C E. 23 dc 
Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho Pregoeira.

* * * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 09.004/2017-SRP
-  O Prcgoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Setembro de 2017, às 09h, na Sede 
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, Nn 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando 
T.icitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para  Futuras e Eventuais 
Aquisições de gêneros alimentícios para atender às demandas da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati-CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 
12h. Aracati-CE, 23 de Agosto de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro.

ie itit it i t i t  "kitir

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO RESULTADO DE AMOSTRAS -  PREGÃO PRESENCIAL N" 
07.008/2017-SRP -  OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de fardamento escolar para 
atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Aracati-CE. O Pregoeiro do Município 
toma público para conhecimento dos interessados que as empresas: MARK CONFECÇÃO DE F'ARDA\lENTOS LTDA, CNPJ N° 63.467.351/0001- 
27. foi APROVADA cm Análise dc Amostras para os Lotes 01 c 02; FRANCISCO GUTEM BERG SILVA EPP, CNPJ N° 22.076.395/0001-49, foi 
APROV ADA em análise de amostras para o Lote 03. Fica declarada as empresas acima citadas VENCEDORAS e convocadas a apresentarem propostas 
adequadas no prazo dc 48 horas, o Pregoeiro abre Prazo Rccursal dc 03 (Trcs) dias úteis, contados desta Publicação, conforme instrumento convocatório. 
Aracati-CE, 23 de Agosto de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro.

"kirk * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Extrato de Publicação de Instrumento Contratual - Contrato n° 
2017.08.07-0001. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2017.06.22-01 CP. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria em adminis
tração tributária visando a assunção patronal, cujo objeto é a recuperação dos valores do FUNDEF que deixaram de ser repassados ao Município em face da 
ilegal fixação do valor mínimo nacional, tudo conformç especificações do anexo I -  descrição dos serviços. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano. 
através da Secretaria da Educação Básica. Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS. Inscrita no CNPJ: 35.542.612/0001- 
90. Fundamento Legal: LEI N° 8.666/93. Percentual: 20% (vinte por cento). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data de assinatura do contrato: 07 de 
agosto de 2017. Signatário, pela contratante: M aria M arly Nascimento de Oliveira, pela contratada: Bruno Romero Pedrosa Monteiro. Capistrano - CE, 
07 dc agosto dc 2017. Francisco Wcllington dos Santos - Presidente da CPL. . : ,

"kitit ititit

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de A bertura de Proposta. O Município de Chorozinho, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público que foi INDEFERIDO o Recurso Administrativo, apresentado pela empresa P. S. Gomes Construtora - ME. na fase 
de julgamento da Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nu 2017.06.26.060-TP-SEDUC, cujo objeto é a contratação de 
empresa de engenharia para reforma da Quadra Poliesportiva Firmino Felipe Santiago do Município de Chorozinho-CE. Na ocasião comunicamos que as 
Propostas dc Preços das licitantes habilitadas serão abertas no dia 30 de agosto de 201.7, às 14:00 horas, na sala da comissão de licitações, na Av. Raimundo 
Simplício de Carvalho, s/n -  Vila Requeijão -  Chorozinho -  CE, informações pelo telefone (85) 3319 1163. Chorozinho-CE, 23 de agosto de 2017. 
M aria de Lourdes Gomes da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. <

* * *  * * *  i

FSC
«•vRí.jtg

MISTO
Papai produzido 
a porta de tonta» 

reftporBéve* 
FSC-C126031

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Russas - Extrato da Ata de Registro de Preços n°. 20170001. Orgão Gerenciador da Ata: Secretaria de 
.Educação e Desporto Escolar CNPJ n° 07.535.446/0001-60. Detentor da Ata de Registro de Preços: Conecta Equipamentos e Serviços LTDA -  CNPJ n° 
02.736.051 0001-01. Fundamentação Legal: Decretos Federais n° 7.892 de 23/01/2013,7.903/2013, lei federal n° 10.520/2002, subsidiada pela lei federal n“. 
8.666/93, e suas alterações posteriores. Licitação: Pregão Presencial n." PP-0131072017 - SEMED. tipo: menor preço por lote. objeto: seleção de melhor 
proposta, através de ata de registro de preços para a contratação de prestação de serv iços de locação de máquinas multifuncionais, impressoras e duplicador 
(novas de 1° uso), com assistência técnica 24 horas, incluso todas as despesas com peças e suprimentos originais, bem como, serviços técnicos qualificados 
exceto papel. Do Valor Global: r$ 673.200,00 (seiscentos e setenta e três mil e duzentos reais). Da Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 23 de 
agosto de 2017. Do Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Antônio Marcos;araújo Ferreira (Secretário de Educação)/Hermann Loiola Santos 
(Representante).

Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 04/2017-SEINFRA. Pelo presente aviso e em 
cumprimento às Leis n°. 10.520/02 c 8.666/93 c suas alterações c os Decretos n°. 5.450/05 c 63/2013 c suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município 
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nu. 04/2017-SEINFRA cujo objeto é o Registro de Preços visando as 
futuras e eventuais aquisições de módulos para abrigo de parada de ônibus, bancos para parada dc ônibus, totem de informação e lixeiras em ferro fundido, 
conforme especificações do projeto, que serão instaladas em praças e logradouros públicos, com o fornecimento de mão de obra e materiais para atender 
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/Ce. Entrega das propostas: A partir desta data e abertura das propostas: 
06 09/2017 às I4h00m (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido 
acima ou junto à Pregoeira na Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo, S/N° - Bairro Centro, Juazeiro do Norte/Ce. Ivete de Sá Barreto — 
Pregoeira. j

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.” 2017.08.24.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal dc Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP. tombado sob 
o n." 2017.08.24.01, critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
permanentes, consumo e serviços para as Secretarias de Esporte e Juventude e Secretaria de Serviços Públicos e Recursos Hídricos do Município de 
Forquilha/CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 05 de Setembro de 2017, na Sala de Sessões da Comissão situada á Av. Criança Dante Yalério, 
N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola -  O Pregoeiro.

♦ * * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de A bertura de Envelope(s) de Proposta(s) Técnicas-Concorrência Pública Internacional 
\ °  2017.03.14.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade 
- Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de técnicas do Edital de Concorrência Pública Internacional N# 
2017.03.14.002. cujo objeto c a contratação dc empresa especializada visando à elaboração dos projetos dc arquitetura, urbanismo, paisagismo, engenharia, 
orçamento, compatibilizaçào de projetos, gerenciamento e supervisão de obras e seus serviços associados no âmbito da Administração Municipal, junto à 
Secretaria dc Infracscrutura do Município dc Caucaia/CE, que sc realizará no dia 25 dc agosto dc 2017 (25/08/2017), às 08:00hs. Caucaia/CE, 23 de agosto 
de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

http://www.tcm.cc.aov.br/1icHacocs
http://www.licitacoes-e.com.br


DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ- QUINTA-FEIRA, 24 OE AGOSTO DE 2017

v  ú  'í f  
<ysíí- , i:' i">‘

ESTADO OO C E A R Á -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N* 4159302/2017 -  Data de Abertura: 05/09/20 <7. Os DOh. 08.IETO: A iiüíhiçôo o 
.nsielaçae dc relógio do ponto eletrônico carn softarc: pqfà atender 33 necessidade* das Secretarias 
de Sòúae, de intraesttutura. de Planejamento, Admir.reíracào- a Finanças e de Educaç/se, Cultura e 
Desporto tfo Municipío de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 20.00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: 
PreJoilora Municipal.Av. Cuido Os terno, S/N \ Térreo, Contra Fone: Í88) 3Gf>4-1 -51 £. Marco-CC, 15do 
Agosto de 2017. A lex San.dro Rodrigues do Castro -  Secretário de Saúde. Marcos Velório Monte 
Rocha—Secretário do InírccstruHira, Jesus DySgo Armando Silva -  Secretário de Planejamento, 
Adm inistração e Finanças» Maria Edineila S ilve ira-Secre tá ria deEúucaçào. -v_____________

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
-  TOMADA OE PREÇOS N‘  0G6/2017-FG -  O Presidenta <i« Comissão Pa.martante de Licitação do 
Munijípio oe CrmeúvCE comunica aos interescudos que no último dis 12 da Julho da 2017. analisou 
documentação uj.r.pieinüntar do Processo Lioilalino Tomada do Preços N® 005/2017-FG. cura 
OBJETO é Contratação de serviço espaciolizado na iiivuiqauãadernalCíias do interesse do Município 
de Crateús-CE. s(tuaç3o em que chegou-sn ao oenuinh; resultado. EMPRESA HABILITADA: 
CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ/MF N5 12.277.973/C001-58. EMPRESA INABILITADA: 
AMANDO COMUNICAÇÃO MERXETtNG £ SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF N» 13.132.fi6Q-WÜl-03. 
Abre-se Pruzo Recursai de acordo com o Art 105. inciso l. AHnsá V  da Lei N ' 8.666/1.993. Mais 
Informações no hor/irio rle Otfn as I2h. nr. endereço ca Prefeitura a Av. Ednberto Frota. N* 1.621, 
PlanaUo-CE o no Site: www Crateús-CE, 23 de Agosto de 2017. Francisco
Antônio Frota do Fariss -  Presidente dá CiPL.

E8TADO DO C EAR Á -PR EFE ITUR A  MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DE TERMO A DITIVO- 
TOMADA DE PREÇOS N® TP 07/Z010-SEINFRA -  O SítSrríário do tnfraeotaitura do M u n ic io  rte 
Crnleús-CE cormeitee i»*  interessados que o Contraio oriundo da Tomada de Preços KPTP 07/2018- 
SEINFRA. cujo OBJETO c  a Pavimentação em Pedra Tosca em Ruas. do Bair/o vónáncfo teve seu 
Prazo Prorrogado por 160 (Centos Sessenta) cias. t» í* u  Primeiro Termo Aíltiivo. ficando sua vigência 
para 31 d« Dezembro de 2016, do acordo com o Art. 57. Inciso II, da Lei Federal NP 8,633/33 e suas 
alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestratura do Município dc Craieús-CE. 
CONTRATADA: ETNOS CONTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA-ME. com Sede na Rua do InstUuto Sarda 
fnCs. N ' 527. Cenlro. Crateüs-OE. macrlla no CNPJ/MF N° 13.809.487/3001-08. ASSINA PELA  
CONTRATANTE: .loão l.uis LeiiSo Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr Hortõncio Gomes de 
Alencar, inscrito no CPF/MF N* 421.&36.Õ43-53. Os recursos são Oriundos das DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS N': 1S.451.0332.1.1.011 PAVIMENTACAO EM PEDRA EM RUAS DA CIDADE DE 
CRATEÚS. ELEMENTO DE DF.SPESA N*: 4.4.90.81.00 Obras e Instalações. Mais Informara*» no 
horário de 08h as t2h no endereço da Prefeitura a KuaManod Augustirrho. N’  544. 59o Vicente. 
Crateús-CE, 28 de Dezembro de 201E. João Lu is Leitão Rodrigues-Secretário de Infraestrutura.

Prefeitura de Senador P«npeu/Ce -  Concorrência N® 94.010/2017. OPresidsnfe da Cemissãode Licitação 
do Município torna público para conhoomento dos interessados qus, no próximo dia 25/09/2317 ás 09h, na 
sede da Comissão de Licitações, localizada á Avenida Francisco França Cambraia, s/n*. Centra, estará 
realizando licitação, cu)0 objeto; construção de um galpão para (unaonamei tio de uma fàbnca de calçados, 
através da secretarie de miraestraiura. ludo conforme aspecliceções contidas no Termo de Referência 
conslante dos Ansxos do Edital o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08.ü0h ás 
14:Q0h Thércio Masney Pinheiro Borges de Miranda.____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 
CNPJ/CPF 07,982.036/0001-67

Toma Público que recebeu daSecmWna Municipal de Meio Ambiente do Crateús-3EMAM a Liconça 
Ambiental roferante <1 obra tio CeM-ro da Esportes para Futebol Arerénha na Rua Eomumiu Pinto da 
Süvh. S/N", Bairro Campo VeEio, CrateusCg.______________ ,___________ ___________ ________ _

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PU -  AVISO DE AOIAMENTO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N® O132017PPFME -  O Preqcciro do Prefeitura Muntripal da Ipu-CE informa aos 
interessados o AOIAMENTO de seseSo que seria no 31 de Agosto do 2017, às OSh, pwa o rfia 06 d» 
Setembro de2017,ás09t>. molivado pelo 1‘ Adidvo ao EdSal 0132017PPFME. OBJETO: Aquisição dc 
mobiliários destinados as Escolas d3 Rede Municipal da Ensino do Município de Ipu-CE. O Edital. 
AdSItvo e mais mfonnaâies na $ata da Comissão de Licitação. locaÜzKOa na PiaçsAL-lllo Martins. S/N*. 
Car>ira.lpu-GE, 22 de Agosto do 2017. Bruno Emanuel Fernam ies-Pregoeíro .

ESTADO OO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- EXTRATO DE TERMO ADITIVO -  
TOMADA DE PREÇOS N‘  TP 08/2016-SEINFRA -  O Sacre.táriu <iu Ináaasliutura do Município do 
Crataús-CE comunica aos interessados que o Coolraio oriundo da Tomada de Preços N^TP 08/2016- 
SEINFRA, cujo OBJETO à a Pavimentação em pedra tcuca sem rojuntarr.ento (agregado sdqumdojnai 
mas: chaves martins (Fátima I) e rua Piincipal no Curral Velho teve seu Prazo Prorrogado por í  60 (Cento 
e Sessenta) dias; no seu Primeiro Termo Aditivo, ficando sua Vigência pára 31 d *  Dezembro de 2016, de 
acordo com o Art. 57, Inciso II. ds Lei Federal 1'p 8.é66/£i3 e  sues alterações posteriores. 
CONTRATANTE: Socrotaria de Soinfrátio Município dô Crateús-CE. CONTRATADA: 
CONSTRUSERV1CE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME. com Sede na Rua Almirante 
Tamondaré, N’  774. Cantro. Crateús-CE. inscriía no CNPJ/MF N» 11.017442/0001-49. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: João Uris tm iso Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr, Pauto Ricardo 
Martins do Vale. inscrito na CPF/MF Nc 415.797 203-15. Os recursos são Oriundos das DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS N”: 15.451.0332.1.1.011 PAVIMENTACAO EM PEDRA EM RUAS DA CIDADE DE 
CRATEÚS. ELEMENTO D£ DESPESA N"; 4.4.00.51.00 Obras e la^aiações.'Maís Infwmaçces no 
horário de 08n às 12h, no endereço Ca Freleilura a Roa Manoel Augustinho. N“ 544, S8o Vicente. 
Crat«ús-CE, 28 do Dezembro de 2016. João Luis Leitão Rodrigues -  Secretário do infraestratura.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -EXTRATO DE TERMO ADITIVO -  
TOMADA OE PREÇOS N* TP 08/2018 -  O Secretário de Infraosmitiira do Município de Crateús-CE 
.comunica aos interessados qtie. o Contrato N° 160714001/2016-SEINFRA firmam o SEGUNDO 
ADITIVO, oriundo da Tomada do Preços N“ TP 08/2016, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra 
tosca sem reiuntamento (agregado adquirido) nas mas: Cliaves Martins (Fárima I) e Rua Principal no 
Curral Velho,"tendo em vista a necessiaacle dé repianJJmmento dos sarv iços « n  execução, devido urr 
ano da projeto verificada juníamante com o Engenheiro do Município á  necessidade ce corrigir o 
orçamento, de «coido com o Ari. 6S, Inciso ll, Afinca *d“ da Lei Foderal N° 8.660/93 a suas alleraçbas 
posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestruluia do Município de Crateús. CONTRATADA: 
CONSTRU3ERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME. com Sede na Rua Almirante 
Tamanda/é. N* 774, Centro. Crateús-CE. lnscrita'no CNPJ: 11.917.449.D001-49. ASSINA PELA 
CONTRTANTE: Douaidea Besorra Macliado. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Paulo Ricardo 
Martins do \t ile  inscrito no CPF/MF N» 415.797 203-16. Os recursos súo Oriundos das DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS W : 01.10 10.15.454.0332 1.1.011 PAVIMENTACAO EM PEDRA EM RUAS DA 
CIDADE DE CRATEÚS. ELEMENTO DE DESPESA N»4.4.90.51.00 Obras O Instalações. FONTE DE 
RECURSOS; 2 18;23ü;2  32. Mas informações nu Irarórlo de OSh ás 12h. no endereço da Profcilura a 
Rua Manoel Augusslinho, N ' 544, Sào Vicente. Cratcús-CE. 07 de Junho do 2017. Deoclldes Be serra 
tilactvado -  Secretário de Infraestrulura.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARtRE ~ AVtSO OE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL N® PP 2208.01/2017SMC -  A Prerpeira deste Município toma púbfico que rx> d(a 05 de 
Setembro de 2017. às OSh, estará abnnoo Licitação na Modalidade Pregào Prásoncial N° PP 
2208 0I/2017SMC, cup Objeto é a Contratação de empresa especializada em prornoçáo, 
planejamento, logística e execução de eventos para a realização dos festejos alusivos á Semana 
do Município relativos à comemoração dos 88 Anos da Cidade de Csrlró. junto  a Secretaria <te 
Cultura, Esporte e Juventude do Município. O Edital estará disponível nos dias Citeis apôs esta 
Publicação, no horário de atendimento ao púb lico  de OSh ás 12h e peto S ite: 
www.tcm.cei.Dov.br/lieitecoes. Informações oeloTetetone: (83)36481133. ou noonderóçoá Praça Elisio 
Aguiar. S/N . Centro. Cariré-CE, 23 de Agosto de 2017. Antonla Regilene Agu ia r de Carvalho -  
Prcfloeira.

eisTAOO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DE TERMO ADITIVO -  
TOMADA OE PREÇOS N*TP 07/2O16 -  SEJNFRA -  O Secretario de Inlraeslruíura cfo Muniçipio dc 
Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato N’  160714001/2016- SEINFRA, firmam o 
SEGUNDO ADITIVO, oriundo da Tomada de Preços M” TP 07/2018 - S5IMFRA. cujo OBJETO é a 
Pavimentação em psdra tosca em ruas do bairro Venâocio. tentiõ em vista a rwcossidadt' do 
reptertfihomento dos serviços em execução, cevido um erro de projeto verificada juntnmerfie com o  
Engonhoiro do Município a necessidade de corrigir o orçamento, de acordo com o Art. 65. Inciso 1, afinca 
V  da Lei Federal N* 8566/93 o suas a&erações pnstorianss CONTRATANTE: Secretario de 
Infraestrutura do Município de Crateús-CE. CONTRATADA: ETNOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA ME, com Sede r»  Rua do Instituto Santa lnês, N’  527, Centro. Crateús-CE. insenta no CNPJ: - 
13.809,487/0001-08, ASSINA PELA CONTRATANTE: Deodidea 3  es erra Machado. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Sr. Hcitóneio Gosmes de Alencar, Insçnto no CPF/MF Nt 421.638.543-53. Os recursos 
são Oriundos dos DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS N*: 01.10.10.15.451.0332,1.1.011 
PAVIMENTACAO EM PEDRA EM RUAS DA CIDADE DE CRATEÚS. ELEMENTO DE DESPESA N°: 
4.4.90.51.00 Obras 3 Instalações. FONTE DE RECURSOS: 2 18:2 30; 2 32. Mp.io informações no 
horário de OSh ás 12h. no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augusfinho, IT  544, São Vicente. 
Crateús-CE, 12d«Junhodo2017.Dcocllcte8Bes<MTaMacbado-Secr«tárkjdolnfracstrutura.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEiTURAMUNICIPAL OE CRATEÚS-EXTRATO DE TERMO ADÍTIVO - 
TOMADA DE PREÇOS N"TP 08/2016- O Sccrotárlo de Infraestrutura do Município do Cratoús-CE 
çanumea aoa interessados que o Ccxilrato N* 160714091/2016-SEINFRA, firmam o TERCEIRO . 
ADITIVO, oriundo da Tomada.de Preços N® TP 08/2016 cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra 
tosca sem rejuntamehto (agregado adquirido)nas tuas: Chaves Martins (Fátima l) e  ruá Principal nò 
Curral valho. 1ondo em vista a rweessídado do rcplanilhamcnto dos serviços em execução, devido um 
erro de projeto verificada junlamente com o Engeníieiro do Município u necessidade de corrigir o  
orçamerrio, do acoido com o A rt 65, Inciso l, Alínea "a* da Lei Federal N® 3.666/93 e suas alterações 
posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de lufraestrulura do Município de Crateús, CONTRATADA: 
CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTOA-ME. com Sede rra Rua Almirante 
Tsmandan*, N* 774. Centro. Crateús-CE, inerrta no CNPJ: 11,917.44.9/0001-49. ASSINA PELA 
CONTRTANTE; Deoclides Deserta Machado- ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Paulo Ricardo 
Marfins do Vaie, Inscrito no CPF/MF N°415.797.203-15.Os recursos são Oriundos das DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS N \  01.10.10.15.4510332.1.1.011 PAVIMENTACAO EM PEDRA EM RUAS OA 
C ID ÍS e  DE CRATEÚS. ELEMENTO DE DESPESA N®: 4.4.90.51.00 Obrase Instalaçóc». FONTE DE 
RECURSOS: 218:2  30; 2 32. Mais informações no horário da 08h às 121), no endereço da Praleiiuia a 
RuaManoe! Augustinho, N‘  544, São Vicente. Crataús-ÇE, 12 de Junho da 2017. Dooclidcs Besorra 
Machado ~ Socrctário do Infraestrutura.

jE stado  d o  Coará • P re fe itu ra  M u n ic ip a l do Santana do A caraú  - E x tra to  da  J u lg a m e n to - 
;Fase tle  P ro po s tas  de P reços  -  Tom ada de P reços N° 3006.02/2017SOB. A  CtxnissSo do 
L ic itação da Prefe itura dc M unicípio de Santana do Acaraú-Ce tom a público, para 
conhecim ento dos interesssados. que concluiu o julgam ento das Propostas de Preços da 
licitação na modalidade Tomada cie Preços Na 3006.02/2017SOE, com o  seguinte objeto 
locação de veículos e máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria do 
Urbanism o. Obras e Serviços Urbanos do Município do Santana do Acaraú-Ce, declarando 
vencodora do certam e à empresa Vaideci Arcanjo Neto-MF, com o va lo r g lobal d c  R$ 
397.365,73 (trezentos e noventa e sete mii, trezentos c  sessenta e cinco re a is  e sotentn c  trás 
centavos). Portanto fica aberto  o prazo recursal. conforme preceitua a Leí n " 8.666793 e suas 
alterações posteriores de acordo com o  artigo 109 parágrafo 1® '•alínea b '. Maiores 
inform ações na Sede da Comissão dc Licitação, localizada á Av. Sao João. N° 75, Centro. 
|SantanadoAcaraú-CE, no horário de 0 8 :00h ás 12:Q0lt.À C om issão .______________________

I.......... ................................................................-................................. ......- - ...............— .....  - ......................
[Estado  do Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de O cara - Term o de H o m o lo ga ção  c A d ju d ic a ç ã o  
{C oncorrênc ia  N®16OS.0O1/2Q17. Objeto: Contratação de empresa pnra am pliação do 
(sistema d c  esgotam ento sanitário  do Município de Ocara-Ce. Processo adjudicação c  
jhom ologação em favor da omprosa: Construtora Santa Beatriz LTDA EPP no valor g lobal RS 
j 1.804.331,51 (hum Milhão O itocentos o Quatro Mil. Trezentos e Trinta e Um R eais e C inquenta
l* li... i n -1 „ — - -H5 /T* Anrtc 1̂ , r1<» OO-l 7 . OrH/' n»Hi^r ritu

Estado  d o  Ceará -  P re fa itu ra  M un ic ipa l do R ussas  -  A v is o  de J u lga m e n to  do  P od ido  de 
Im pugnação de Edita l. M odalidade : P regão P resencia l n.° PP-0110D82017-SEMED.
Objeto: aquisição de instrumentos musicais e acessórios para atender as necessidades das 
bandas de música das escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município, da 
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, com exclusividade de 
participação ãs microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme lot complementar 
123/2006 e disposto no inciso í do árt. 48, da leí complementar n® 147 de 07 de agosto de 2014. A 
Comissão de Licitaç8o comunica aos interessados, qua julgou Improcedente o pedido de 
impugnação de edita! impetrado pela empresa: PPR instrumentos Musicais £ IR EU EPP - CNPJ 
n® 19.211.006/0001-36. Maiores informações através do fone (08) 3411-8414 das 08:00 ás 
12:U0 Iw r/is  e no site: v. vAv.lcin.ce.gov.br/liciiacoos A  Com issão.

E stado  d o  Ceará - P re fe itu ra  M u n ic ip a l de O cara - E x tra to  C o n tra tu a l. C o n tra ta n te : 
S ecre ta ria  dc In fra e s tru tu ra  e D e se n vo lv im e n to  Urbano. Contratada Construtora Santa 
Beatriz LTDA EPP. Assina pela Contatada: Lods Siqueira Bossa Façanha - Sócia 
Adm inistradora -  Vaior Global RS 1.804.331.51 (hum Milhão O itocentos e Quatro Mil, 
Trezentos g Trima a Um Reais e C inquenta e Um Centavos). Objoto Contratação de empresa 
para am pliação do sisteme de esgotam ento sanitário do m unicípio de Ocara-Co. 
procedim ento L icitatório: Concorrência Púbiica N®160S.001/2017-Prazo de Execução dos 
Serviços: 360(trezentos e sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 0901.17,512.0028.1.025-

Estado d o  Ceará -  Prefe itura Municipal de Groairas -  A viso  de L ic itação . A  Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na Rua Vereador Marcoiino OSavo. 770, 
Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nv 2408.01/2017 -  'cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação ds serviços de consultoria para apoio a oxecução das 
atividades do projeto Educação em Saúde Ambiental para preservação dos recursos hídricos junto á 
Secretaria de Saúde do Município de Groairas. conforme Termo de Referência que reabzar-se-á no 
dia 06.09.2017, ôs 09:30 horas. Referido edita! poderá se i adquindo no endereço «om a. no horário 
de expediente ao público, das 08:00 ás 14:00 horas ou no sitio htlpV/wryvr.tcrn.ce.gov.ty/licitacoes. 
Groairas-Ce, 24 deA g osto de  2017. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro O ficia l.

Estado d o  Ceará - Consórcio  P úblico  de Saúda da Microrregíão de Camcrfdp^^íiPSh 
A viso  de Adiam ento. O Consórcio Púbico de $3úde da Microrregíão de Caolocim, Jsm infofl 
sobro o Adiamento, do processo Pregão Presencial 2017.08.11.02-SRP, cum objeto § Regísiro de 
Preço visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materal d e f-J 
hospitalar e material de consumo odontolôgico para atender as necessicftdes /
Libório Goicns da Silva, CEO-R, José Hinitenbufg Sabino Aguiar, e i s  Un 
Atendimento - UPA Granja e UPACamocim. junto ao Consórcic Público de la u d a  
Camocim-CPSMCAM, ficando remarcado a abertura para o  dia 06/09/2Ü1»  às ( 
infoimaçõcs pelo lo lefono(88)3621-1848 Maria Vatdineide dos Reis Apofl

http://www.tcm.cei.Dov.br/lieitecoes

